CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 052/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Viabilizar a disponibilização de lixeiras na Praça Expedicionário Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que a referida praça, além de ser um

local de grande circulação de pedestres, recebe diversos eventos como nossa tradicional

Feirinha do Produtor. Entretanto, a também conhecida como Praça da Fonte Luminosa,

não possui lixeiras, gerando diversos problemas.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Tanner José Barbosa
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG